
 

OBECNÍ ÚŘAD LHOTA 

INFORMUJE 
 

POPLATKY V ROCE 2024 
  

V termínu do 30.dubna 2024 je možné v kanceláři obecního úřadu zaplatit místní 
poplatky. Zároveň je možné poplatky uhradit bezhotovostně převodem na účet obce 
- č.ú. 25226831/0100, do VS uvádějte číslo popisné. 
 Výše místních poplatků pro rok 2024 je stanovena takto: 
     • za svoz komunálního odpadu 750,- Kč za osobu a rok 
     • za odvádění odpadních vod   960,40,- Kč za osobu a rok 
     • za psy     150,- Kč za prvního psa  
            200,- Kč za každého dalšího 
     • nájem pozemků dle smlouvy 
 
Platbu převodem na účet správce poplatku provádějte včetně haléřů, platba 
v hotovosti bude zaokrouhlována dle platných předpisů. Platby dle počtu osob v 
domácnosti jsou uvedené v přehledné tabulce, která je uveřejněna i na webových 
stránkách obce a ve vývěsce u obchodu. 
Kancelář obecního úřadu je otevřená:  pondělí a středa       8:00 - 14:00 

čtvrtek 8:00 - 11:00, 15:00 - 18:00 
úterý a pátek        zavřeno 

 

KOMPOSTÉRY 
Obec Lhota se v roce 2023 zapojila do 

dalšího projektu „Předcházení vzniku 
odpadů v DSO Moravská Brána“, který byl 
podpořen ze strany OPŽP a na základě 
kterého byly do obce pořízeny plastové 
zálohové kelímky, plastové nádobí, úložné 
regály, boxy a myčka na toto vybavení a 
také 30 ks domácích kompostérů pro 
potřeby občanů.   

Jedná se o stejné kompostéry, jaké byly 
poskytnuty v roce 2018 do každé 
domácnosti. Kompostér bude zájemci 
předán na základě smlouvy o výpůjčce, 
udržitelnost smlouvy je 5 let a poté zařízení 
zůstává v majetku občana.  

Kompostéry jsou určené především nově vzniklým domácnostem (nové RD) a dále těm, 
které se v roce 2018 nezapojily do projektu.  
Obracíme se na Vás občany, kteří máte zájem o poskytnutí domácího kompostéru o 

objemu cca 1000 l, abyste se přihlásili do 15.4.2024 na obecním úřadě. Na základě tohoto 
přihlášení bude přichystána smlouva o výpůjčce a po podpisu smlouvy bude kompostér 
předán k užívání.  



ŠIPKOVÝ TURNAJ 

 V sobotu 16. března se konal v Hostinci Lhota amatérský 
turnaj v šipkách. Ve společném klání se zúčastnilo celkem 
32 hráčů, z toho 8 žen a 24 mužů. Ptáte se, jak turnaj 
dopadl?? 

  Na 3. místě se umístil Marek Hradilík (Šišma), na 2. místě 
David Vencel (Kladníky) a 1. místo vybojoval Dalibor Maťa 
(Kladníky).  

  Vítězům blahopřejeme, organizátorům děkujeme za 
parádní akci a sponzorům za věcnou i finanční podporu. 

 

SBĚR KOVOVÉHO ŠROTU 
Máte doma starý železný šrot a chcete se ho zbavit? Budete mít možnost! 
V období od 3. dubna do 22. dubna bude v prostoru u hasičárny přistavěná 
vlečka na tento druh odpadu.  
 

 

SDRUŽENÍ KOMINÍKŮ A TOPENÁŘŮ 
 

Bude provádět v naši obci následující služby: 

1. Kontrolu a čištění komínu dle zákona č. 34/2016 Sb. a č. 

320/2015 Sb. za cenu 450,- 

2. Jednoroční pravidelné čištění plynového kotle (nezahrnuje 

revizi) za cenu 450,-  

3. Revizi kotle na tuhá paliva za cenu 1 100,- 
 

Termín revizí, kontrol a čištění se uskuteční 

v ÚTERÝ dne 9.4.2024 
Dále nabízí služby:  

Vložkování komínu, frézování komínu, strojní odstranění dehtu 
 

Zájemci se mohou objednat telefonicky  

od PO-PÁ v čase 8-16 h  

na tel: 608 748 989 
 

odkaz na náš web otevřete pomocí namíření fotoaparátu na tento QR kód 
 

 

 

 

 

 
 

 

Identifikační čísla spolupracujících subjektů:  

04346971, 66195934, 02138115, 02695308, 09178937, 14122928, 04462068, 01227858, 06404006, 17926092, 08661308, 14342081; 



;          

 
 

Obecní úřad Lhota ve spolupráci s firmou Recovera Využití zdrojů a.s. 
pro Vás zajistí 

SBĚR A ODVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU! 
 

 

PROČ? 
 

Nebezpečný odpad vyhozený do běžných popelnic a kontejnerů na komunální 

odpad ohrožuje život lidí, zvířat i rostlin. 

Proto jej musíme sbírat odděleně a potom odborně odstraňovat. 

 

Co to je nebezpečný odpad? 

Jedná se o baterie všeho druhu, oleje, plechovky od barev a jiné nádoby 
obsahující zbytky nebezpečných látek, zářivky a výbojky, teploměry, kyseliny 

a zásady, laky, barvy a ředidla, lepidla, léky, desinfekční prostředky, 

kosmetika, pesticidy, fotochemikálie, čistící prostředky na okna a WC a 

zaolejované hadry. 

Nebezpečné odpady budou odebírány vyškoleným pracovníkem a 

odváženy z následujících míst v obci podle tohoto časového 

harmonogramu: 

Datum Místo Hodina 

20.4.2024 na návsi 9:15 – 9:45 

 

 Pozn. Pneumatiky vybírány nebudou. Při koupi pneumatik zaplatí 

každý zákazník recyklační poplatek, tudíž je povinností prodejce řešit 
zpětný odběr pneumatik. Dále žádáme občany, aby neodkládali 

nebezpečný odpad předem na místo svozu, ale přišli si ho odevzdat 

osobně pracovníku svozové firmy. 
 

SBĚR A ODVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU! 
Co je velkoobjemový odpad?  

velkoobjemový odpad - koberce, nábytek, oblečení apod. 
 

Na velkoobjemový odpad bude připraven kontejner a odvezen 

z následujícího místa v obci podle tohoto časového harmonogramu: 

Datum 
přistavení 

Místo 
Datum     
odvozu 

19.4.2024 

pátek 
u kontejneru na plasty 

22.4.2024 

pondělí 

 
Sběr, přeprava a odstranění odpadu bude prováděn v souladu s 

platnými předpisy.  

Pozn. Žádáme občany, aby velkoobjemový odpad ukládali do 
kontejneru s rozvahou, a tak maximálně využili objem kontejneru.  



 
 

 

 

 

 

 


